



Ministerstwo Rodziny  
i Polityki Społecznej

## OPIEKA WYTCHNIENIOWA W POWIECIE SIERADZKIM - edycja 2023 -

**Zgłoś swój udział! Nabór do Programu**

**„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023**

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu informuje o możliwości skorzystania z pomocy w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023.**

Program jest finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego i będzie realizowany do 31 grudnia 2023r. lub do czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel. Całkowita wartość zadania wynosi 100.800,00zł.

Program jest realizowany w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej, w ramach pobytu całodobowego w placówce wpisanej do rejestru właściwego wojewody zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym.

Limit usług opieki wytchnieniowej przypadających na jednego uczestnika Programu wynosi nie więcej niż 14 dni dla usług opieki wytchnieniowej świadczonej w ramach pobytu całodobowego.

**Program „Opieka wytchnieniowa” jest adresowany do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej oraz zamieszkują we wspólnym gospodarstwie domowym i sprawują opiekę całodobową nad osobą niepełnosprawną.**

Wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami niepełnosprawnymi ma na celu czasowe odciążenie ich od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację.

**Zapraszamy do zgłaszania się do Programu i bezpłatnego korzystania z oferowanego wsparcia.**

Warunkiem przystąpienia do programu „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023 jest złożenie:

- Karty zgłoszenia ,
- kopii aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności,
- Karty pomiaru niezależności funkcjonalnej wg zmodyfikowanych kryteriów oceny skali FIM.

*Dokumenty należy składać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu, 98-200 Sieradz, Plac Wojewódzki 3, II piętro, pokój 209 i pokój 211, od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-15:30.*

**Informacje dotyczące programu można uzyskać pod nr tel. 43 827 18 07 lub 43 822 43 77.**

